
1

Informace z Obecního úřadu Pomezí
Vážení spoluobčané,
dostává se Vám do rukou první vy-

dání Pomezského zpravodaje v  roce 
2024, přeji Vám v  tomto roce hodně 
zdraví a úspěchů v rodinném i pracov-
ním životě.

V roce 2024 nás čeká výstavba chod-
níku v dolní části obce, a to od školní 
jídelny po rybník, propojí se tím stá-
vající úsek chodníku od 2.  stupně ZŠ 
po chodník vedoucí od rybníku na 
Poličku. Stavba by měla začít v jarních 
měsících a být ukončena do října 2024.

Další drobné stavební akce jsou při-
pravovány, budou zadány vyhotovení 

projektových dokumentací na rekon-
strukci sociálního zařízení v  budově 
1.  stupně ZŠ, rekonstrukci a  zateple-
ní vestibulu budovy obecního úřadu 
a modernizaci budovy hasičské zbroj-
nice.

Ve sportovním areálu byl na pod-
zim 2023 proveden průzkumně jí-
mací vrt, získaná užitková voda bude 
používána jak sportovními spolky TJ 
Sokol Pomezí a SDH Pomezí při spor-
tovní činnosti mládeže i  dospělých, 
tak je plánováno i  její využití v  rám-
ci obce (kropení okrasných zelených 
ploch, apod.).

Do prázdnin by měla být vybudová-
na technologie s  nádržemi a  přístřeš-
kem a vrt se započne využívat.

Jsou dokončovány administrativní 
úkony ke stavbě chodníku mezi obec-
ním úřadem a  křižovatkou na Květ-
nou. Výstavba proběhne v r. 2024 ane-
bo 2025.

V  letošním roce bude dokončeno 
oplocení kolem areálu mezi prvním 
stupněm ZŠ a tělocvičnou, areál bude 
nadále volně přístupný s  možností 
uzavření pro spolky v obci při pořádá-
ní kulturních akcí.

Dále budeme pokračovat v opravách 
místních komunikací, údržbu a opra-
vy již snesou i  místní komunikace, 
které byly vybudovány před 10 lety po 
výstavbě kanalizace.

Po dokončení projektu bude pro-
vedeno zpevnění plochy využívané 
k parkování podél komunikace u prv-
ního stupně ZŠ.

Jako oživení letních prázdnin pro 
Vás připravujeme promítání letního 
kina ve dvou termínech, tak aby si užili 
jak dospělí diváci tak i děti. Vstupné na 
letní kino bude opět dobrovolné.

Již v současné době začínáme připra-
vovat program oslav obce v roce 2025.

Prosíme občany o  zapůjčení histo-
rických fotografií, popř.  jakýchkoliv 
historických materiálů (písemností, 
článků) vztahujících se k  naší obci, 
budovám v obci, okolní krajině apod. 
V případě zapůjčení budou vyhotove-
ny kopie a Vaše originály Vám budou 
obratem vráceny.

Pokud máte takové historické foto-
grafie či dokumenty a  jste ochotni je 
zapůjčit, prosím kontaktujte obecní 
úřad na tel. 731 612 037 (Zerzánková 
Marta) nebo obecpomezi@seznam.cz

Obec Pomezí
Mgr. Tomáš Lopour, starosta

Pohádkový karneval
24.  únor  2024 patřil v  Kulturním 

domě v  Pomezí pohádkovým bytos-
tem. A  že se jich na parketě pěkných 
pár desítek sešlo.

Členové kulturní komise, převlečení 
za postavy z  večerníčků a  jiných po-
hádek, připravili všem návštěvníkům 
bohatý karnevalový program. Pro-
menáda masek, tradiční židličkovaná, 
tentokrát pro malé, větší i největší, po-
hybové hry a  tance s  Bárou, tombola, 
hudba a tanec.

K  tomu všemu již tradiční tematic-
ká výzdoba, fotokoutek v  královském 
stylu a  také již tradiční hry a soutěže. 
O  ty se opět postarali žáci II. stupně 
ZŠ Pomezí, kteří na jedenácti stanovi-
štích pomáhali dětem plnit netradiční 
výzvy, které jim pohádkové postavy 
nachystaly. Souboj robotů, kuličkové 
i  logické hry, postřehovky, střelnice 
i košíková.

To vše doplnil zajímavý úkol se zašif-
rovanou tajenkou, kterou musely děti 
hledat po celém sále. Věříme, že jste si 
pohádkové odpoledne užili stejně jako 
my, pořadatelé. Všem, kteří se na akci 

podíleli, i všem, kteří ji podpořili svojí 
návštěvou, patří poděkování. A  nyní 
už nezbývá, než se těšit, jaké téma nás 
bude na karnevale čekat za rok.

Za kulturní komisi
Mgr. Jiří Svoboda

Karneval – hry

Ročník 26

Číslo 1
Duben 
2024



2

ních rozpočtů v  platném znění, a  to 
k 1. 12. 2023.

Usnesení č. 13:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

předloženou zprávu a pověřuje staros-
tu obce k jednání s odborem územní-
ho plánování v Poličce, o možnostech 
obce vyjadřovat se k dané problemati-
ce výstavby nových rodinných domů 
soukromou společností.

Usnesení č. 14:
Zastupitelstvo obce zamítá provozo-

vání pošty Partner pod obcí.
Usnesení č. 15:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

zprávu o záměru Agronei, a. s, týkají-
cí se rekonstrukce stávající stáje OMD 
Pomezí 500.

Usnesení č. 16:
Zastupitelstvo obcí bere na vědomí 

zprávu o  provedení Dílčího přezkou-
mání hospodaření obce.

Usnesení č. 17:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvalu-

je jako určeného zastupitele ve věcech 
územního plánování podle zákona 
č.  183/2006 Sb., o  územním plánová-
ní a  stavebním řádu, v platném znění 
(stavební zákon) do konce volebního 
období 2022–2026 pana Mgr. Tomáše 
Lopoura, starostu Obce Pomezí.

Usnesení č. 18:
Zastupitelstvo obce Pomezí, přísluš-

né podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) 
zákona č.  183/2006 Sb., o  územním 
plánování a  stavebním řádu, v  plat-
ném znění (stavební zákon), rozhodlo 
v souladu s ustanovením § 44 písm. a) 
stavebního zákona o  pořízení Změny 
č. 4 územního plánu Pomezí z vlastní-
ho podmětu.

Usnesení č. 19:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

společný postup obce Pomezí a Svazku 
obcí Vodovody Poličsko při zadání ve-
řejné zakázky „Vodovod a  kanalizace 
pro 2 parcely v obci Pomezí.

Usnesení č. 20:
Zastupitelstvo obce Pomezí schva-

luje uzavření Smlouvy o  sdružení ve-
řejných zadavatelů mezi obcí Pomezí 
a Svazkem obcí Vodovody Poličsko na 
akci: “Vodovod a kanalizace pro 2 par-
cely v obci Pomezí“.

Usnesení č. 21:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

podání žádosti o dotaci z POV Pardu-
bického kraje na rok 2024 a to na vý-
stavbu doskočiště pro skok daleký ve 
sportovním areálu ZŠ horní.

Ze Zastupitelstva obce Pomezí
Usnesení č. 10 ze schůze 
Zastupitelstva obce Pomezí 
konané dne 13. 12. 2023
Usnesení č. 1:
Zastupitelstvo obce Pomezí určuje: 

Ověřovateli zápisu: Václav Ohlídal, 
Ing. Adéla Homolová. Návrhovou ko-
misi: Milan Nespěšný, Tomáš Nikl. 
Zapisovatelem je Věra Chemišincová.

Usnesení č. 2:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

program zasedání dle pozvánky
Usnesení č. 3:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

zprávu o činnosti rady obce.
Usnesení č. 4:
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpo-

čet na rok 2024
Usnesení č. 5:
Zastupitelstvo obce schvaluje odmě-

ny dle přílohy č. 2
Usnesení č. 6:
Zastupitelstvo obce schvaluje popla-

tek za svoz a sběr komunálního odpa-
du na rok 2024, a to 800,00 Kč/na ob-
čana dle OZV č. 1/2023

Usnesení č. 7:
Zastupitelstvo obce schvaluje OZV 

č. 1/2023 o místním poplatku za obec-
ní systém odpadového hospodářství

Usnesení č. 8:
Zastupitelstvo obce schvaluje cenu za 

stočné 70,00 Kč bez DPH/m3, s  DPH 
78,40 Kč/m3.

Usnesení č. 9:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

zprávu o  činnosti komise životního 
prostředí a územního plánování. 

Usnesení č. 10:
Zastupitelstvo obce schvaluje Roz-

počtové opatření č. 11 dle Přílohy č. 3
Usnesení č. 11:
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlou-

vu o bezúplatném převodu vlastnické-
ho práva k  majetku uzavřenou mezi 
ČR  – Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových a  obcí Pomezí – 
č. smlouvy 137/23/HSYM-BP

Usnesení č. 12:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

zprávu zástupců společnosti TSM De-
sign, s. r. o.

O jednání bude pořízen zápis.

Usnesení č. 11 ze schůze 
Zastupitelstva obce Pomezí 
konané dne 14. 02. 2024
Usnesení č. 1:
Zastupitelstvo obce Pomezí urču-

je: Ověřovatelé zápisu: Tomáš Nikl, 

Usnesení č. 9 ze schůze 
Zastupitelstva obce Pomezí 
konané dne 22. 11. 2023
Usnesení č. 1:
Zastupitelstvo obce Pomezí určuje: 

Ověřovatelé zápisu: Marta Zerzánko-
vá, Zdeněk Coufal. Návrhovou komisi: 
Robin Bačovský, Jiří Dočekal, zapiso-
vatelem je Věra Chemišincová

Usnesení č. 2:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

program zasedání dle pozvánky
Usnesení č. 3:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

zprávu o činnosti rady obce.
Usnesení č. 4:
Zastupitelstvo obce Pomezí bere na 

vědomí plnění plánu výstavby v  roce 
2023.

Usnesení č. 5:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

zprávu o  činnosti kulturní komise za 
rok 2023.

Usnesení č. 6:
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej 

st. p. č. 468 o výměře 234 m2 za cenu 
100,00 Kč/m2.

Usnesení č. 7:
Zastupitelstvo obce schvaluje proná-

jem části p. p. č. 761/1 o výměře 26 m2 
a to za cenu 4,00 Kč/m2.

Usnesení č. 8:
Zastupitelstvo obce schvaluje Plán 

výstavby v obci na rok 2024
Usnesení č. 9:
Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh 

rozpočtu obce na rok 2024 a Středně-
dobého rozpočtu obce na roky 2024–
2027

Usnesení č. 10:
Zastupitelstvo obce schvaluje Příkaz 

k  provedení inventarizace majetku 
obce a  jmenování členů hlavní inven-
tarizační komise a  dílčích inventari-
začních komisí.

Usnesení č. 11:
Zastupitelstvo obce schvaluje Plán 

práce rady obce a  zastupitelstva obce 
na I. pololetí roku 2024

Usnesení č. 12:
Zastupitelstvo obce Pomezí schva-

luje vložení majetku vodovodního 
řadu PE 100 RC 63x8, SDR11 délky 
67 m  – ZTV Pomezí č.  p. 479–484, 
napojený na stávající vodovodní řad 
v  hodnotě 330 000 Kč umístěný na 
p. p. č. 4232 v k.ú. Pomezí do hospo-
daření Svazku obcí Vodovody Polič-
sko dle § 38 odst. 2 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územ-



3

 
Ing. Libor Škorpík. Návrhovou komisi: 
Marta Zerzánková, Zdeněk Stoklásek, 
zapisovatelem je Milan Nespěšný

Usnesení č. 2:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

program zasedání dle pozvánky
Usnesení č. 3:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

zprávu o činnosti rady obce.
Usnesení č. 4:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

čerpání rozpočtu za rok 2023.
Usnesení č. 5:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

zprávu o inventarizaci obce za rok 2023
Usnesení č. 6:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

činnost kontrolního a  finančního vý-
boru.

Usnesení č. 7:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

přednesenou zprávu předsedajícího 
o plnění výstavby v roce 2024.

Usnesení č. 8:
Zastupitelstvo obce
I. schvaluje:
a) výsledné pořadí nabídek na zá-

kladě jejich hodnocení hodnotící 
komisí veřejné zakázky s názvem: 
„Chodník od jídelny k  rybníku 
v Pomezí“,

b) jako zadavatel v  souladu s  usta-
novením § 122, odst.  (1) zákona 
č.  134/2016 Sb., o  zadávání ve-
řejných zakázek, ve znění pozd. 
předpisů (dále jen: „zákon“) na zá-
kladě hodnocení nabídek hodnotí-
cí komisí výběr dodavatele: APO-
LO CZ,  s.  r.  o., Tyršova 155, 572 
01 Polička, IČO: 27492851 (dále: 

„vybraný dodavatel“) k  uzavření 
smlouvy jako účastníka zadávací-
ho řízení s názvem veřejné zakáz-
ky: „Chodník od jídelny k rybníku 
v Pomezí“,

c) uzavření smlouvy na veřejnou za-
kázku s názvem: „Chodník od jídel-
ny k rybníku v Pomezí“ s vybraným 
dodavatelem APOLO CZ,  s.  r.  o., 
Tyršova 155, 572  01 Polička, IČO: 
27492851 za cenu díla uvedenou ve 
smlouvě 4 160 376,56 Kč bez DPH 
a  5 034 055,64 Kč včetně DPH, 
pokud vybraný dodavatel v  zada-
vatelem stanovené lhůtě předloží 
všechny doklady dle zadávacích 
podmínek před uzavřením smlou-
vy dle ustanovení § 104, odst.  (1) 
zákona obdobně

II. pověřuje starostu obce k podpisu 
smlouvy o dílo na uvedenou veřejnou 
zakázku s názvem: „Chodník od jídel-
ny k rybníku v Pomezí

Usnesení č. 9:
Zastupitelstvo obce schvaluje poskyt-

nutí dotace z Programu pro poskyto-
vání dotací z rozpočtu obce Pomezí TJ 
Sokol Pomezí z.s. v  částce 100 000 Kč 
na činnost spolku a 50 000 Kč na práci 
s mládeží, celkem 150 000 Kč.

Usnesení č. 10:
Zastupitelstvo obce schvaluje poskyt-

nutí dotace z Programu pro poskyto-
vání dotací z  rozpočtu obce Pomezí 
v  částce 60 000 Kč na práci s  dětmi 
a dorostu SH ČMS SDH Pomezí

Usnesení č. 11:
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní 

závěrky příspěvkových zařízení obce 
a převod zůstatků do rezervních fondů.

Usnesení č. 12:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

přistoupení obce Pomezí do Sdruže-
ní místních samospráv ČR na zákla-
dě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e) zákona 
o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění poz-
dějších změn a předpisů a čl. 3 Stanov 
Sdružení místních samospráv České 
republiky a ukládá starostovi obce vy-
plnění příslušné přihlášky a její zaslání 
spolu s tímto usnesením na adresu síd-
la Sdružení místních samospráv ČR, 
a to ve lhůtě jednoho měsíce od jedná-
ní zastupitelstva obce.

Usnesení č. 13:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

návrh žadatelů a mění usnesení zastupi-
telstva obce č. 7 ze dne 23. 11. 2022 tak, 
že ruší podmínku napojení p. p. č. 5350 
v  katastrálním území Pomezí na 
splaškovou kanalizaci 1 samostatnou 
přípojkou a  souhlasí se  zhotovením 
kanalizační stoky a prodloužením vo-
dovodního řádu dle předloženého ná-
vrhu a situační zprávy VHOS, a. s. pro-
jekce z  14.  2.  2024. V  dalších bodech 
zůstává usnesení zastupitelstva obce 
č. 7 ze dne 23. 11. 2022 platné. Zastu-
pitelstvo obce Pomezí pověřuje staros-
tu obce k uzavření a podpisu smlouvy 
o  smlouvě budoucí a  dohodnutí pod-
mínek zhotovení kanalizační stoky 
a prodloužení vodovodního řádu žada-
teli a  podmínek bezúplatného převo-
du kanalizační stoky a prodlouženého 
vodovodního řádu do majetku obce po 
jeho zhotovení na náklady žadatelů.

Usnesení č. 14:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

návrh žadatele a mění usnesení zastupi-
telstva obce č. 8 ze dne 23. 11. 2022 tak, 
že ruší podmínku napojení p. p. č. 5355 
v  katastrálním území Pomezí na 
splaškovou kanalizaci 1 samostatnou 
přípojkou a  souhlasí se  zhotovením 
kanalizační stoky a prodloužením vo-
dovodního řádu dle předloženého ná-
vrhu a situační zprávy VHOS, a. s. pro-
jekce z  14.  2.  2024. V  dalších bodech 
zůstává usnesení zastupitelstva obce 
č. 8 ze dne 23. 11. 2022 platné. Zastu-
pitelstvo obce Pomezí pověřuje staros-
tu obce k uzavření a podpisu smlouvy 
o  smlouvě budoucí a  dohodnutí pod-
mínek zhotovení kanalizační stoky 
a prodloužení vodovodního řádu žada-
telem a podmínek bezúplatného převo-
du kanalizační stoky a prodlouženého 
vodovodního řádu do majetku obce po 
jeho zhotovení na náklady žadatele.

Komise životního prostředí 
a územního plánování

V  posledním období dochází v  naší 
obci ke zvýšenému kácení jasanů. Na 
vině je napadení těchto stromů houbou 
s názvem Chalara fraxinea, která způ-
sobuje nemoc zvanou nekróza jasanů. 
Houba k  nám byla patrně zavlečena 
z jihovýchodní Asie v kontejnerech.

Houba se kultivuje na suchém listí 
a poté se šíří vzduchem a napadá kme-
ny jasanů. 

Odtud se patogen šíří do vyživovací-
ho systému stromu, následně dochází 

k  usychání nových letorostů a koster-
ních větví. Nejhorší prognózy hovoří 
o úhynu až 80%  jasanu ztepilého a úz-
kolistého, které jsou u nás nejrozšíře-
nější. 

Jasany se tak u nás dostávají do sku-
piny tzv. problematických dřevin.

V  současné době probíhá náhradní 
výsadba lip a ostatních druhů stromů 
kolem obecních cest.

Za KŽPÚP 
Leoš Šedý



4

Tříkrálová sbírka  2024
Už podruhé pod mým vedením, spo-

lu s vedoucími skupinek, se pomezské 
děti v sobotu 6. ledna zúčastnily kole-
dování během Tříkrálové sbírky. Než 
se vydaly do uliček Pomezí, rozdělily 

si královské pláště a papírové koruny. 
S radostí a úsměvem potěšily všechny, 
kteří jim otevřeli, a spolu s požehnáním 
domu nápisem K+M+B+2024 zazpíva-
ly koledu. Lidé byli milí a štědří. Děti 
koledování moc bavilo a pro dobrou 
věc ve svém volném čase vykoledovaly 
46 662 Kč. Výtěžek z Tříkrálové sbírky 

poputuje na Domácí hospic sv. Micha-
ela, Domácí zdravotní péči, Centrum 
duševního zdraví Oblastní Charity Po-
lička a Dobrovolnické centrum. Děkuji 
našim dětem, vedoucím skupinek, MŠ 

dolní a hlavně občanům naší obce, že 
jim nejsou lhostejní lidé, pro které je 
tato každoroční sbírka pořádána.

Velké díky všem. 
Koordinátor 

 Tříkrálové sbírky v Pomezí  
Helena Jurenková

Tříkrálová sbírka v Pomezí

Poděkování TKS 
Velké poděkování patří všem účast-

níkům Tříkrálové sbírky  v Pomezí – tj. 
malým koledníkům, vedoucím skupi-
nek  a koordinátorce  sbírky  v Pome-
zí paní Heleně  Jurenkové.  Děkujeme  
všem občanům za  jejich finanční dary, 
kterými přispěli do sbírky. 

Mgr. Tomáš Lopour, starosta 

Společný zájezd
Dne 7.  3.  2024 se plný autobus ma-

lých, větších i  dospělých divadelních 
nadšenců vydal na společný zájezd 
na Hudební scénu Městského divadla 
Brno. Cílem bylo divadelní představe-
ní Matilda, inspirované knihou Roalda 
Dahla. Jedná se o  velkolepý rodinný 
muzikál, který měl na hudební scéně 
premiéru loni v zimě. 

Od té doby vyprodává jedno předsta-
vení za druhým a sklízí úspěchy diva-
delní kritiky. Krásně oblečení a patřič-
ně natěšení jsme se vlastním autobusem 
přesunuli do Brna, kde jsme si v klidu 
stihli užít slavnostní atmosféru moder-
ního divadla. 

O přestávce jsme měli možnost se ob-
čerstvit v několika divadelních barech 
nebo korzovat ve foyer. V téměř třího-

dinovém představení si přijdou na své 
dětští i  dospělí diváci. Scéna upoutá 
zářivými barvami i důmyslnými kuli-
sami. Chytlavé melodie a svižnou cho-
reografii doplňují vtipné, místy košila-
té, dialogy herců. Závěrečná děkovačka 
byla zaslouženou odměnou zejména 
dětským hercům, kteří předvedli pro-
fesionální pěvecké i herecké výkony. 

Bude-li zájem, rádi pro vás podobný 
zájezd zorganizujeme znovu. Městské 
divadlo Brno, které je pro nás dostupné 
a lze tedy bez větších problémů vyrazit 
i  v  pracovním týdnu, hraje nová i  re-
prízovaná představení pro malé i velké 
diváky. My, učitelé ZŠ Pomezí, s vámi 
budeme rádi sdílet další kulturní záži-
tek.

Mgr. Marie Benešová

Obecní poplatky
Poplatek za obecní systém odpado-

vého hospodářství (svoz komunál-
ního odpadu) činí 800 Kč/ osobu. 
Cena byla zvýšena na základě sazby 
LIKO,  a.  s. pro rok 2024, nejpodstat-
nější podíl na zdražení je z důvodu na-
výšení sazby DPH na základě „konso-
lidačního balíčku“. Splatnost poplatku 
30. 9. 2024

Poplatek za psa 100 Kč, každý dal-
ší pes 150 Kč. Splatnost poplatku 
31. 12. 2024

Nájem pozemků – cena dle smlouvy.
Veškeré poplatky je možno hradit 

na účet: 1283401369/0800, variabil-
ní symbol – číslo domu, nebo hotově 
na pokladně OÚ u  paní Kadlecové 
v úřední dny.

Nájem hrobového místa – nájemcům 
u smluv, které končí letos, budou nové 
smlouvy rozeslány během května.

Stočné: 78,40 Kč/m3 s DPH (70 Kč m3 
bez DPH) – zvýšení na základě změny 
sazby DPH. V případě výměny vodo-
měru, které u  Vás bude provádět bě-
hem roku firma VHOS, prosíme o na-
hlášení na obecní úřad (stav starého 
vodoměru, číslo a  stav nového vodo-
měru, datum výměny).



5

Obyvatelstvo 
obce

Počet obyvatel k 1. 1. 2024: 1245
Průměrný věk obyvatel: 40 let
Za rok 2023 se:
•	přistěhovalo  25
•	narodilo  9
•	odstěhovalo  20
•	zemřelo  13 obyvatel

Nejčastější jména
Muži počet Ženy počet
Jiří 44 Jana 33
Petr 37 Marie 23
Jan 33 Hana 19
Pavel 27 Lenka 18
Josef 25 Věra 16

Nejčastější příjmení
Svoboda – Svobodová 25
Dvořák – Dvořáková 23
Jílek – Jílková 20

Statistika věkové struktury
věk  počet obyvatel
0–9 144
10–19  146
20–29  140
30–39  149
40–49  209
50–59  179
60–69  140
70–79  101
80–89  34
90–99  2

Optická síť
Ve věci výstavby optické sítě v  obci 

(realizace společností CETIN z dotač-
ních finančních prostředků) subjek-
ty odpovědné za přípravu ukončují 
v současné době administraci a přípra-
vu stavby. 

Podrobné informace můžete nalézt 
ve  vydání Pomezského zpravodaje 
z  června  2023. Majitelé nemovitostí, 
kteří byli osloveni společností Vega-
com zajišťující komunikaci s  vlast-
níky anebo obcí na základě seznamu 
připojených nemovitostí, mohou ještě 
obratem na poslední chvíli doložit vy-
plněné formuláře buď firmě Vegacom 
(Dalibor Kejík, kejik@vegacom.cz, 
725 822 516), případně na obecní úřad 
(bude předáno p. Kejíkovi).

Příjmy:
Daň z příjmů fyz. osob placená 
plátci 3 500 000
Daň z příjmů fyz. osob placené 
poplatníky 300 000
Daň z příjmů fyz. osob vybíraná 
srážkou 700 000
Daň z příjmů právnických osob 6 000 000
Daň z příjmů právnických osob 
za obec 1 000 000
Daň z přidané hodnoty 12 000 000
Poplatek za provoz systému KO 920 000
Poplatek ze psů 20 000
Poplatek za užívání veř. prostr. 5 000
Správní poplatky 1 000
Daň z hazardních her 150 000
Daň z nemovitých věcí 1 300 000
NI přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 333 200
Pozemky – pronájmy 250 000
Lesní hospodářství 1 500 000
Odvádění a čištění odpad. vod 3 000 000
Zájmová činnost v kultuře – KD 15 000
Sportovní zařízení  
v majetku obce 100 000
Bytové hospodářství 100 000
Nebytové hospodářství 90 000
Pohřebnictví 18 000
Komunální služby a územní 
rozvoj j. n. 50 000
Využívání a zneškodňování 
komunal. odpadů 240 000
Příjem z úroků 500 000
Příjmy celkem 32 092 200

Výdaje:
Pěstební činnost 300 000
Podpora ost. prod. činností lesa 1 000 000
Správa v lesním hospodářství 200 000
Silnice 1 300 000
Chodník ŠJ – rybník 9 000 000
Chodníky – administrace žádostí 300 000
Vrt na vodu – sport. areál  
u ZŠ dolní 700 000
Odvád. a čišť. odp. vod 
a nakládání s kaly 3 000 000
I. MŠ/Neinv. přís. zřízeným PO 450 000
II. MŠ/Neinv. přís. zřízeným PO 312 000
II. MŠ – plyn 68 000
Základní školy/Neinv. přísp. 
zřízeným PO 1 570 000
PD – rekonstrukce sociálního 
zařízení ZŠ horní 300 000
ZŠ – plyn 300 000
ŠJ/Neinv. přís. zřízeným PO 647 000
Činnosti knihovnické 40 000
Ost. záležitosti kultury – kronika 20 000
Místní rozhlas 60 000
Ost. záležitosti sdělovacích 
prostředků 40 000

Příspěvek církvím 25 000
Kulturní dům 200 000
Rekonstrukce jeviště a skladu 300 000
Záležitosti církví, kultury a sd. 
prostředků – SPOZ 65 000
Dokončení oplocení areálu u ZŠ 
horní 250 000
Doskočiště v areálu ZŠ horní 300 000
Sportovní zařízení  
v majetku obce 400 000
Příspěvek TJ Sokol + stočné 150 000
Dotace neziskovým organizacím 50 000
Bytové hospodářství 30 000
Nebytové hospodářství 15 000
PD modernizace /ČEZ/,  
rozšíření VO 400 000
Veřejné osvětlení 700 000
Pohřebnictví 20 000
Územní plán 300 000
Komunální služby 3 500 000
Pořízení techniky k údržbě obce 1 000 000
Zpracování energetického 
poradenství 200 000
Monitoring dotačních programů 200 000
Ost. NEI transfery – AZASS, 
Mikroregion 450 000
Realizace inž. sítí – vody, 
kanalizace za Hegerovými 1 700 000
Sběrný dvůr – provoz 150 000
Sběr a odvoz komunálních 
odpadů 1 400 000
Kompostárna 20 000
Péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň 500 000
Kulturní akce v obci 250 000
Charita 50 000
Sociální péče 250 000
Krizová opatření 100 000
Požární ochrana 300 000
Příspěvek na mladé hasiče 60 000
PD – modernizace hasičské 
zbrojnice 200 000
Zastupitelstva obcí 2 000 000
Volby zastupitelstva krajů 70 000
Volby eu 70 000
PD – rekonstrukce vestibulu OÚ 200 000
Činnost místní správy 2 400 000
Příjmy a výdaje z úvěr. finanč. 
operací 20 000
Pojištění funkčně 
nespecifikované 350 000
Platby daní a poplatků st. roz. 1 000 000
Daň z příjmu za obec 1 000 000
Finanční vypořádání minulých let 50 000
Výdaje celkem 40 302 000

Saldo příjmů a výdajů
Financování – změna stavu 
krátko. prostředků na 
bankovních účtech

8 209 800

Rozpočet na rok 2024



6

27.4. - 28.4. Pouť  - HASIČSKÝ STÁNEK

5.5.  Soutěž MH v Pomezí - Memoriál Václava Štauda

31.8. Večerní nohejbal s posezením - Areál ZŠ Horní

PROSINEC - Mikuláš s hasiči 

https://www.sdhpomezi.cz/

POMEZÍ
SDH 

POZVÁNKA

INFORMACE

Podrobnější informace budou zveřejněny
v průběhu roku .

TĚŠÍME SE NA VÁS

Pouťová  
zábava

27. dubna 2024 od 20:00

Sál OÚ v Pomezí
Vstupné 150 Kč



7

Ve škole to žije
Uběhlo už několik týdnů od chví-

le, kdy se letošní školní rok přehoupl 
do svého druhého poločasu, a  my už 
hledíme do roku příštího. Znát je to 
na našich deváťácích, kteří podali při-
hlášky k  dalšímu vzdělávání a  teď se 
pilně připravují na přijímací zkoušky, 
jež by jim měly otevřít bránu na jejich 
vysněné střední školy. Nebude to trvat 
tak dlouho a  opustí pomyslné školní 
hnízdo, aby ho mohli v  dalším škol-
ním roce obsadit noví žáčci.

Právě ti nejmladší se teď těší na své 
setkání se školou. Ve středu 3.  dubna 
se vydá k  zápisu do první třídy cel-
kem 14  nováčků. Aby vše proběhlo 
bez zbytečných průtahů a komplikací, 
proběhly informační schůzky s  ro-
diči budoucích prvňáčků. Zde měli 
možnost seznámit se s paní učitelkou 
Konečnou, ta jim sdělila podrobnosti 
a vysvětlila organizaci zápisu, aby roz-
ptýlila jejich případné obavy. 

Ani pro předškoláky nebude zápis 
prvním setkáním se školou. Ještě před 
ním navštíví první třídu, posadí se do 
školních lavic, přivítají se svou budou-
cí třídní učitelkou a vyzkouší si nefal-
šovanou školní práci.

Škola však nežije pouze zápisem 
a  přijímačkami. Kromě každodenní 

školní práce se věnujeme i dalším akti-
vitám a akcím. Zapojujeme se do růz-
ných soutěží. Velice úspěšní jsme byli 
v olympiádách v cizích jazycích. V an-
glickém jazyce jeden z šesťáků obsadil 
nádherné čtvrté místo v okresním kole 
a  jen o  fous mu unikl postup do kola 
krajského. Postup do kraje se však po-
vedl žákovi z deváté třídy, a to z dru-
hého místa v  okresním kole soutěže 
v německém jazyce. 

Bodovali jsme také v oblastním kole 
recitační soutěže a  vybojovali celkem 
tři postupy do okresu. 

Nešidíme ani kulturu. Byli jsme ně-
kolikrát v  poličském muzeu, zajeli 
jsme si dokonce na divadelní předsta-
vení do Brna. A pak také sport, bádání 
a… Takhle by se dalo pokračovat dál 
a dál.

K  podrobnějším informacím se do-
stanete na webových stránkách školy, 
ve školním časopisu Záklaďáček či pří-
mo u samotných aktérů školního dění. 
Nebo se prostě přijďte podívat, jak to 
ve škole žije. 

Příležitost budete mít například na 
tradiční dubnové konferenci Všeho 
s mírou. Jste srdečně zváni.

Ředitelka ZŠ Pomezí
Mgr. Nataša Dostálová

20. 1. Hasičský ples sál KD, SDH

10. 2. Turnaj ve stol. tenise TJ Sokol

17. 2. Myslivecký ples MS Nova

24. 2. Dětský karneval
sál KD, kult. 

komise

13. 4. Uklidíme obec
Sdružení 

Rovnováha

26. 4. Všeho s mírou ZŠ Pomezí

27. 4. Pouťová zábava sál KD, SRPŠ

27.-28. 4. Pouť – občerstvení SDH

5. 5. Hasičská soutěž MH SDH

18.-19. 5. Výstava drob. zvířectva chovatelé

květen
Oslava 50. výročí 
založení SPOZu

SPOZ

8. 6. 
Okr. turnaj v kopané 
starší přípravky

Sokol

15. 6. Dětský den
u Sokolovny, 

SNK

červenec tenis dvojic Sokol

26. 7. Letní kino obecní úřad

17. 8. Letní kino obecní úřad

31. 8. Večerní nohejbal SDH

31. 8. 
Rozloučení 
s prázdninami

S. Rovnováha 
+ TJ Sokol

14. 9. Zájezd pro seniory SPOZ

říjen Dýňobraní, halloween kult. komise

11. 11. sv. Martin ZŠ Pomezí

listopad
Na bruslích – 
bruslení v Poličce

Sdružení 
Rovnováha 
+ TJ Sokol

30. 11. Vánoční inspirace kult. komise

prosinec. Mikuláš SDH

prosinec Alko 6 pořadatelé

1. 1.  25 Vítání Nového roku
Sdružení 

Rovnováha

Přehled akcí

Lyžařský kurz 2024 očima žáka 
VII. třídy

Lyžák se školou Pomezí se konal 
v lednu na poličské sjezdovce. Účastni-
la se VI. a VII. třída. Počasí nám přálo 
a byli jsme za to rádi. Byl s námi pan 
učitel Chudoba, který lyžoval s  těmi, 
kteří už trochu uměli. Pan učitel Svo-
boda a dvě asistentky zase učily lyžovat 
ty, kteří vůbec neuměli a nikdy na ly-
žích nestáli.

První den jsme se všichni báli, ale 
zkoušeli jsme svůj strach překonat. Za-
čínali jsme zatím jen dole pod sjezdov-
kou, aby učitelé viděli, jak nám to jde. 
Několik žáků už šlo první den nahoru 
na sjezdovku. 

Já s  kamarády jsme se odvážili na 
sjezdovku druhý den, kdy jsme ji zkou-
šeli sjíždět po kouskách a bavilo nás to. 
A taky nám to šlo stále lépe, takže už 
třetí den nás pan učitel vzal až nahoru 
a jezdili jsme sjezdovku celou. Dokon-

ce nám dovolili i skákat na skokánku. 
To byla asi největší legrace. Zkoušeli 
jsme různé triky, třeba zvedat nohy ve 
vzduchu. 

Mezitím na velkou sjezdovku přibý-
vali i ostatní spolužáci, takže nás ská-
kalo a jezdilo z vrchu víc a mohli jsme 
si mezi sebou radit a pomáhat.

V  pátek už jsme si připadali jako 
opravdoví lyžaři, jezdili jsme rychle, 
skákali jsme a  taky jsme měli závody. 
Jsem hrdý na to, že jsem se naučil lyžo-
vat, mám z toho radost a můžu se tím 
chlubit.

Nejlepší ale bylo, že jsme byli všich-
ni i s učiteli spolu, že jsme dělali triky, 
společně jsme se smáli tomu, jak jsme 
padali a  i když to v pondělí tedy moc 
nevypadalo, lyžovat jsme se naučili 
skoro všichni.

Fabricio Puška



8

Začátek roku 2023 odstartoval tra-
diční ples s velkou účastí návštěvníků.

S  příchodem jara jsme za finanč-
ní podpory obce Pomezí a  šikovných 
členů SDH Pomezí zrealizovali stavbu 
dvou sportovních „základen“ pro po-
žární sport dětí. Celá stavba probíhala 
svépomocí našich členů. Tímto bych 
rád poděkoval všem členům SDH, 
kteří pomohli k dalšímu rozvoji hasič-
ského sportu v naší obci a zajistili do-
stačující podmínky pro pokračování 
v  pořádání Okresní ligy mladých ha-
sičů Svitavy.

Následoval generální úklid celé 
zbrojnice a  příprava na pouť. Pouť 
v  Pomezí je velikou událostí a  v  po-
sledních letech chybělo zajištění ob-
čerstvení i  posezení pro návštěvníky. 
My jsme na tuto výzvu zareagovali 
a  poprvé otevřeli hasičský stánek na 
pouti v naší obci. Radost návštěvníků 
nám byla poděkováním a motorem do 
dalšího roku – ano, budeme tam i pří-
ští rok.

Týdenní „popouťová“ regenerace 
stačila a na nově vybudovaných spor-
tovních základnách mohla vypuknout 
soutěž Memoriál Václava Štauda – prv-
ní kolo Okresní ligy Svitavska mladých 
hasičů v požárním útoku, která se ko-
nala v Pomezí ve sportovním areálu.

Letní oteplení přineslo nejen vyšší 
teploty ovzduší, ale i  11 roztopených 
grilů pod dohledem našich členů, a to 
bylo jasným znamením, že je připraven 
raut pro firmu v Poličce. I takové akce 
zvládáme a pravidelně uskutečňujeme.

Během léta jsme také podpořili vý-
ročí všech okolních sborů, občas pro-
běhla hasičská svatba a pomáhali jsme 
obci.

Soutěže hasičů probíhaly od květ-
na do září. Za SDH Pomezí nastupu-
jí mladší žáci A, mladší žáci B, starší 
žáci, dorostenci a  dorostenky, muži 
A, muži B a  ženy. Ano, náš sbor má 
celkem osm sportovních týmů, které 

úspěšně reprezentují náš sbor a  obec 
Pomezí.

Výsledky ze všech soutěží v  roce 
2023 bych mohl popsat další stránkou, 
proto se můžete podívat na fotografii 
ze soutěže v Mladějově, která dostateč-
ně vyjádří úspěchy našich sportovců 
a dobře odvedenou práci jejich trenérů.

Konec prázdnin byl opět v červených 
barvách. Pyrocar (největší celorepub-
likový sjezd hasičské techniky) by bez 
nás nemohl být – tedy mohl, ale stán-
kaři s  pivem měli obrovskou radost 
z naší účasti. Této akce jsme se zúčast-
nili nejenom jako pozorovatelé nejrůz-
nější hasičské techniky, ale i  jako při-
spěvatelé s naší technikou – Tatra Cas 
30 T-815, Ford Transit, UAB – Histo-
rické vozidlo.

Na srpnový nohejbalový turnaj nám 
přálo krásné letní počasí. Sice jenom 
na začátku turnaje, ale bereme to op-
timisticky. Skoro hurikán, který se 
ten večer přes hřiště prohnal, nezane-
chal žádné škody ani psychické újmy. 
Odvážní hráči dokončili turnaj a  po 
loňském přerušení  – z  neočekávané-
ho důvodu (škaredého počasí), mohlo 
proběhnout vyhlášení.

Každoročně připravujeme zábavu 
a  zároveň soustředění našim dětem. 
Ani letošek nebyl výjimkou. Děti, ve-
doucí a  pomocný tým se přesunuli 
na Damašek, kde proběhlo víkendové 
soustředí. Je to příprava odbornosti 
mladých hasičů, školení zdravovědy, 
hry, táborák a samozřejmostí je i „noč-
ní bojovka“.

Výbor SDH uspořádal pro členy a je-
jich rodiny výlet – Putování za pivem. 
První zastávka byla na nové stanici 
HZS kraje Vysočina – stanice Havlíč-
kův Brod.

Následovala cesta do pivovaru Ber-
nard a poté posezení v místní šenkov-
ně.

Zpáteční cestu doprovázel zpěv celé-
ho autobusu, tedy kromě řidiče – nej-
spíš nebyl pěvecky naladěn.

V prosinci navštívili pomezskou ná-
ves čerti – Krampusáci. Návštěvníci si 
mohli užít ohnivou show, zakončenou 
skupinou Krampus Vysočina.

Tato akce je organizačně i  finančně 
náročná, z tohoto důvodu jsme se roz-
hodli Krampus show pro rok 2024 od-
ložit. O tradici čertů ale obec neošidí-
me – připravujeme pro děti Mikuláše 
s hasiči. Podrobnější informace budou 
zveřejněny v průběhu roku.

Děkuji všem členům SDH Pomezí, 
obci Pomezí a sponzorům.

Starosta SDH Robin Bačovský

Mladějov Stánek na pouti

Muži a Ženy SDH Pomezí

Z činnosti SDH Pomezí 2023



9

Naše organizace v  loňském roce 
uspořádala v pořadí 34. výstavu drob-
ného zvířectva. Výstava probíhala ve 
dnech  20.  a  21.  května. Návštěvníci 

zde mohli vidět hromadu různoro-
dých druhů králíků, drůbeže, holubů 
a  mnoho dalších zvířat z  domácích 
chovů našich členů a kamarádů z okol-

Výstava drobného zvířectva

ních organizací, za což jim patří velké 
díky. V  loňském roce přijal pozvání 
na naši výstavu i hejtman pardubické-
ho kraje pan Martin Netolický, který 
u nás strávil nějaký čas a prošel s námi 
náš areál. Pan hejtman byl naší vý-
stavou nadšen, pochválil naši práci 
a prodiskutoval s námi naše plány do 
budoucna. Po projednání těchto věcí 
nám přislíbil pomoc při financování 
nových klecí na drůbež z  programu 
pro rozvoj pardubického kraje.

Kromě pořádání této výstavy naši 
členové obesílají výstavy okolních, ale 
vzdálenějších organizací, a to ve velmi 
hojném počtu. V  loňském roce jsme 
se účastnili 13 okresních výstav. Kro-
mě okresních výstav se členové naší 
organizace účastní i  výstavy krajské, 
kde letos vystavovalo pět našich členů. 
Nejúspěšnější z nich byl na této výsta-
vě v loňském roce Roman Ševčík, kte-
rý získal čestnou cenu na svoji kolekci 
drůbeže.

V  letošním roce oslaví naše orga-
nizace 68  let od založení. V  dnešní 
době má organizace celkem 16 členů, 
z nichž jsou dva mladí chovatelé, což je 
stejné jako v loňském roce. Do našich 
řad přibyl jeden chovatel.

V  letošním roce proběhne naše vý-
stava drobného zvířectva ve dnech 
18.  a  19.  května. Všechny bych vás 
chtěl co nejsrdečněji na naši akci po-
zvat. K vidění bude opět dozajista hro-
mada krásných zvířat. Ke koupi bude 
bohatá tombola nejen pro děti a  při-
praven bude i stánek s hromadou dob-
rého jídla a pití.

Na úplný závěr bych chtěl poděko-
vat Obci Pomezí za skvělou komuni-
kaci a pomoc ve všech ohledech. Dále 
musím poděkovat všem našim spon-
zorům, bez kterých bychom nemohli 
výstavu, která je rok od roku finančně 
náročnější, uspořádat.

Milan Makovský

Již několik let je do výchovně vzdělá-
vacího programu naší školky pravidel-
ně zařazována návštěva sauny. Saunu 
společně s dětmi navštěvujeme jeden-
krát týdně v dopoledních hodinách od 
října do konce března, poté následuje 
výuka v plaveckém bazénu. Pro saunu 
máme vyhrazené čtvrteční dopoled-
ne. Saunování dětí má stejné fáze jako 
u  dospělých. Dítě se svlékne donaha, 
neboť jen tak dosáhneme dokonalé 
očisty těla, osprchuje se vlažnou vo-
dou, důkladně omyje mýdlem, znovu 
osprchuje a utře se do ručníku. A na-
stává první vstup do teplých krajin, jak 
děti prostor sauny rádi nazývají. Sau-
nujeme se při teplotě cca 62 °C. Saunu-
jící lázeň opakujeme 2–3x.

Na celý průběh saunování dohlíží 
dospělá osoba. Vlastní pobyt v  sauně 
se řídí dle pocitů a potřeb dětí. Doba 
pobytu se v průběhu saunování mění. 
Zpočátku je to 6–8 minut a nyní děti 
zvládají 10 až 12 minutový pobyt 
v sauně. Po prohřátí si děti spláchnou 
pot z povrchu těla, kdy využíváme hru, 
Na kytičky, a  následuje přechod do 
ochlazovny  – země ledních medvědů 
a tučňáků. Koupel se studenou vodou 

Saunujeme se s dětmi 1. Mateřské 
školy Pomezí

v  nafukovacím bazénku nebo velkém 
bazénu, či samotný pobyt v ochlazov-
ně doplněný respirační gymnastikou. 
Po posledním ochlazení se děti krátce 
osprchují vlažnou vodou, důkladně si 
osuší povrch těla a  přejdou do odpo-
čívárny. Zde probíhá klidový pobyt, 
děti si nejdříve sní jablíčko a poté ně-
jakou mlsotu, kterou mají zabalenou 
z  domova. Při saunování dodržujeme 
dostatečný pitný režim a  zařazuje-
me různé aktivity jako jsou masáže, 
vyprávění pohádek, využití vonných 
esencí a  olejů, dýchání do mističek 
z dlaní, saunové rituály.

Sauna je nejen významným pre-
ventivním pomocníkem v  boji proti 
nemocem horních cest dýchacích, ale 
i  výborným zdrojem zábavy. Sauno-
vá lázeň přispívá k podpoře vlastních 
obranných sil organismu. 

Prohlubují se také hygienické návy-
ky a sebeobsluha.

Děkujeme za výbornou spolupráci se 
zaměstnanci plaveckého bazénu v Po-
ličce, kteří nám vždy vycházejí vstříc.

Za 1. Mateřskou školu Pomezí
Šárka Kašová
ředitelka MŠ

Chovatelé Pomezí



10

Kontakt na OÚ Pomezí: telefon starosta 461 729 804, telefon účetní 461 729 179, mobil starosta 731 612 038
www.obecpomezi.cz, e-mail: obecpomezi@seznam.cz
Povoleno pod č. j. 100/99, MK ČR E 12057, neprošlo gramatickou korekturou tisku.
Vytiskla Tiskárna Polička, grafická úprava a sazba -jkd-

Turnaj ve stolním tenise v obci Pomezí – 16. ročník
Zdravím všechny příz-

nivce sportu v  Pomezí. Píše 
se rok 2024, a  s  jeho začát-
kem v  měsíci únoru probě-
hl v  sále kulturního domu 
již 16.  ročník pravidelného 

turnaje neregistrovaných hráčů ve stol-
ním tenise. V sobotu 10. 2. se v ranních 
hodinách sešlo 42 amatérských spor-

tovců a příznivců stolního tenisu a  za 
podpory natěšených diváků se pusti-
li do bojů o  vítěze tohoto příjemného 
sportovního setkaní. Účastníci turnaje 
všech věkových kategorií přijeli z růz-
ných koutů našeho kraje. Přihlášeni 
byli sportovci z  Bludova, Dětřichova, 
Doubravníku, Jedlové, Jeníkova, Lub-
né, Poličky, Postřelmova, Předhradí, 
Sádku u  Poličky, Sebranic, Trhového 
Štěpánova. 

Samozřejmě nejvyšší účast měli hráči 
z Pomezí. Celé dopoledne probíhaly na 

šesti stolech souboje ve skupinách, aby 
ti nejlepší postoupili až do odpolední-
ho finále. Do finálové skupiny se pro-
bojovalo 6 nejlepších tenistů, kteří si to 
mezi sebou rozdali o stupně vítězů. 

Zde již vůbec nebylo předem jasné, 
kdo zvítězí. Padala různá jména a tipy, 
kdo zaručeně vyhraje (do finálové sku-
piny se probojovalo 5 vítězů předešlých 

turnajů), ale po bezchybném výkonu 
vyhrál František Hegr z  Jedlové. Nut-
no podotknout, že to ale neměl vůbec 
jednoduché. 

Na druhém místě se umístil Vlasti-
mil Beneš junior z Trhového Štěpánova 
a  bronzovou příčku obsadil Ladislav 
Strašil z Bludova. 

Nejlepším hráčem Pomezí byl Milo-
slav Hnát, který ve svých 65 letech ob-
sadil pátou příčku. Gratulujeme, Míro! 
Naši benjamínci, kterými letos byli 
Filip Sýblo a Jiří Háp, oba z Pomezí, se 
ostatních zkušenějších hráčů vůbec ne-
zalekli a byli jim rovnocennými proti-
hráči. Těmto mladíkům byl soupeřem 
i  letos 70letý pan Miroslav Felcman 
z Trhového Štěpánova. Pořadatelé tur-
naje byli letos opět skvěle připraveni 
a odměnili všechny zúčastněné boha-
tým občerstvením a lahůdkami (z ku-
chyně paní Hany Nespěšné). 

Děkuji obci Pomezí i všem ostatním 
sponzorům za věcné dary, které jistě 
všem účastníkům udělaly radostnou 

tečku za krásně prožitou sportovní so-
botou. 

Na závěr mi nezbývá než vás všechny 
pozvat za rok na 17. ročník této krásné 
sportovní akce v roce 2025.

Těší se na vás
Zdeněk Stoklásek – TJ Sokol

Termínová listina 
jaro

Muži 1 B – třída
24. 3. 15:00 Pomezí vs Břez. n. S.
31. 3. 15:00 Č. Třeb. B vs Pomezí
6. 4.  16:30 Pomezí vs M. Třeb. B
13. 4. 16:30 Kunčina vs Pomezí
21. 4. 17:00 Pomezí vs Dobříkov
27. 4. 15:00 Jehnědí vs Pomezí
5. 5. 17:00 Pomezí vs Semanín
8. 5. 17:00 Lanš. B vs Pomezí
11.5 16:00 Tatenice vs Pomezí
19. 5. 17:00 Pomezí vs Bystré
25. 5. 10:00 Janov vs Pomezí
2. 6. 17:00 Pomezí vs Sloupnice
9. 6. 16:00 Jaroměřice vs Pomezí

Dorost – okresní přebor
7. 4. 10:00 Pomezí vs Jevíč.-Jarom.
13. 4. 10:00 Hradec n. S. vs Pomezí
20. 4. 13:30 Čistá vs Pomezí
28. 4. 10:00 Pomezí vs Březová

Po této základní skupině pokračuje-
me v nástavbě o umístění. 1–4 ze sku-
pin A i B, každý s každým dvoukolově; 
5–8 ze skupiny A i B, každý s každým 
dvoukolově.

Předpokládaný konec soutěže polo-
vina června 2024

Facebook: TJ Sokol Pomezí

Sběrný dvůr
Obec Pomezí provozuje sběrný 

dvůr, nachází se v horní části obce 
vedle jídelny spol. Agronea,  a.  s., 
adresa SD Pomezí 492. Provozní 
doba sobota 9–12 celoročně, středa 
15–18 v období letního času.

Noví občánci
•	Lněnička Matyáš 28. 11. 2023
•	Bednář Mateo 21. 12. 2023
•	Vraspírová Valerie 5. 1. 2024
•	Drahošová Vivien 7. 1. 2024
•	 Satrapová Emílie 20. 2. 2024


